
1 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

DETERMINAZIONE N.  7   DEL 25 GENNAIO 2024 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ ART. 50, PUNTO 1, COMMA a) 

DEL D.LGS. N. 36/2023 DI ATTIVITA’ INERENTI ALLA GESTIONE DEL CANONE 

UNICO PATRIMONIALE DEL COMUNE DI ARCOLE ALLA DITTA TUTTOVIDEO DI 

PANAROTTO ERIKA, DEBORA E NICOLAS. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

▪ Il comune di Arcole, socio di So.Lo.Ri, S.p.A., ha affidato con nota prot. 44744 del 

28/12/2023 il servizio di gestione , accertamento e riscossione, anche coattiva , del canone 

patrimoniale unico (CUP), di autorizzazione o esposizione pubblicitaria, di occupazione delle 

aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, di occupazione delle 

aree destinate a mercati a partire dal 1/1/2024; 

 

Ritenuto: 

▪ urgente provvedere ad avviare il servizio ed evitare di dare soluzione di continuità allo stesso; 

▪ che il servizio di recapito sul territorio comunale, di calcolo del canone e di generazione dei 

modelli di pagamento PagoPA, di controllo e timbratura del numero di manifesti, di 

coordinamento con l’affissatore per quanto riguarda calcolo e invio alle aziende di onoranze 

funebri dei costi relativi agli annunci funebri, è stato effettuato dalla ditta Tuttovideo di 

Panarotto Erika, Debora e Nicolas, via nogarole, 5 Arcole (VR) partita IVA 02396750230; 

 

Rilevato che: 

▪ vista l’urgenza si ritiene opportuno verificare la disponibilità, in via temporanea, della ditta 

che ha svolto finora il servizio sopra descritto; 

▪ che, vista la piccola dimensione del comune di Arcole e il numero relativamente esiguo di 

operazioni, non emergono al momento altri soggetti per i quali possa essere economicamente 

vantaggiosa l’attività nel territorio del comune di  Arcole;  

▪ il comune di Arcole non ha rilevato motivi ostativi per assegnare temporaneamente l’attività  

alla suddetta ditta la quale ha svolto correttamente il servizio sopra descritto; 

▪ si è provveduto a contattare la ditta che ha svolto le attività fino al 31/12/2023 per il precedente 

concessionario chiedendo le condizioni economiche per continuare il servizio;  

▪ La ditta ha trasmesso la propria offerta economica con mail protocollata al n. 74 del 2 gennaio 

2024 sulla base di un importo fisso mensile oltre ad una percentuale per ogni affissione 

registrata che in base alla stima delle attività degli anni precedenti si ritiene di individuare 

come costo annuale prudenziale in euro 2.000,00; 



2 
 

 

    

 

Dato atto che: 

▪ L’art 16, punto 7, del D.lgs. n. 175/2016 impegna le società in-house all'acquisto di lavori, 

beni e servizi secondo la disciplina di cui al decreto legislativo n. 36 del 2023; 

▪ si ritiene ammesso l’affidamento diretto, anche senza l’acquisizione di più preventivi a favore 

della ditta Tuttovideo di Panarotto Erika, Debora e Nicolas, via nogarole, 5 Arcole (VR) 

partita IVA 02396750230 per il servizio di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 50, punto 1, comma 

a) del decreto legislativo n.36/2023; 

 

 

Visto che: 

è stato richiesto all’ANAC il codice Cig B01AEE35DC in ottemperanza all’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto-legge n. 

187/2010; 

 

DETERMINA 

 

 

i. Di approvare quanto sopra premesso parte integrante e motiva del presente atto; 

 

ii. Di affidare ai sensi dell’art. 50, punto 1, comma a) del D.lgs. n. 36/2023 alla ditta Tuttovideo 

di Panarotto Erika, Debora e Nicolas, via nogarole, 5 Arcole (VR) partita IVA 02396750230 

il servizio descritto in premessa nell’interesse del comune di Arcole per il periodo 1 gennaio 

2024 -31 dicembre 2024 alle condizioni del preventivo di spesa protocollato al numero 74 del 

2 gennaio 2024; 

 

iii. Di tracciare il presente affidamento con il Cig: B01AEE35DC per una spesa complessiva 

stimata pari ad Euro 3.000 oltre IVA di legge; 

 

iv. Di dare atto che il valore del presente affidamento potrà essere eventualmente 

modificato/esteso, senza dar corso a nuove procedure di gara, ai sensi dell’art. 120 del D.lgs 

n. 36/2023, nel rispetto delle soglie previste dal medesimo Codice dei Contratti per i servizi 

in oggetto affidati direttamente all’aggiudicatario;  

 

v. Di rilevare che per l’importo esiguo dell’affidamento, al soggetto economico aggiudicatario 

non è richiesta alcuna garanzia definitiva; 

 

vi. Di procedere, in considerazione dell’importo ridotto dell’affidamento, alla stipula degli 

accordi tra le parti, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. n. 36/2023, attraverso la sottoscrizione 

dell’offerta presentata dal soggetto economico aggiudicatario del servizio e corrispondenza 

secondo l’uso commerciale; 

 

vii. Di procedere alla liquidazione dei corrispettivi richiesti fino al raggiungimento della somma 

complessiva sopra indicata a seguito di presentazione di regolare fattura e DURC. 

 

 

Il direttore generale  

  Dott. Eros Zenere  


		2024-01-25T16:49:39+0000
	ZENERE EROS




